ПРОТОКОЛ
заседания закупочной комиссии по рассмотрению, оценке заявок на участие
и определению победителя открытого запроса цен на право заключения договора
поставки трансформаторных подстанций типа 1КТПН-400 кВА 6/10 кВ, 2КТПН-630 кВА 6/10 кВ
№66/16
                           «29» июля 2016 года
                                                                                                                      г.Томск
1. Заказчик: ООО «Горсети», 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.

2. Предмет открытого запроса цен:

Предметом закупки является право заключения договора поставки трансформаторных подстанций типа 1КТПН-400 кВА 6/10 кВ, 2КТПН-630 кВА 6/10 кВ .

3. Объемы поставляемого товара:

	№

п/п
	Наименование

оборудования
	Полная характеристика

оборудования
	Единица

измерения
	Количество

	1
	1КТПН-400 кВА 6/10 кВ

(ул.Усть-Керепеть, 123)

	Комплектная трансформаторная

подстанция наружного исполнения без

трансформатора.
	шт.
	1

	2
	1КТПН-400 кВА 6/10 кВ

(п. Штамово)

	Комплектная трансформаторная

подстанция наружного исполнения без

трансформатора.
	шт.
	1

	3
	2КТПН-630 кВА 6/10 кВ

(ул.Сибирская, 20)
	Комплектная двухтрансформаторная

подстанция наружного исполнения без

трансформаторов.
	шт.
	1

4. Начальная (максимальная) цена: 3 650 000 (Три миллиона шестьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС.

5. Место поставки товара: Россия, г. Томск, ул. Нижне-Луговая, 85А (склад ООО «Горсети»).
6. Срок и условия поставки товара:
Поставка товара осуществляется отдельными партиями с даты подписания договора по «31» декабря 2016 года. Срок поставки товара – не более 10 (Десяти) рабочих дней со дня направления Заказчиком Поставщику письменной заявки.
7. Срок исполнения договора:
Договор вступает в силу с даты подписания и действует до полного исполнения.

8. Состав комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Мядзель Евгений Александрович – заместитель технического директора по эксплуатации и ремонту;
Члены комиссии:
Шульгин Вадим Игоревич – заместитель генерального директора по материально-техническому снабжению;
Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;
Нефедьева И.А. – начальник ОМТС;
Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.
Состав закупочной комиссии определен приказом ООО «Горсети» № 15 от «21» января 2015 года.

Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
9. Вопросы заседания закупочной комиссии:
а) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе цен и о допуске участников закупки к участию в открытом запросе цен или об отказе такого допуска.

б) Об определении победителя открытого запроса цен.
О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН И О ДОПУСКЕ УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ К УЧАСТИЮ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА
   Заседание комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в открытом запросе цен проводится 29.07.2016 года в 13:00 (время местное) по адресу: 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.
При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной документации.
Представлены заявки следующих участников открытого запроса цен:
1. Общество с ограниченной ответственностью «СНАБСИБЭЛЕКТРО» ИНН/КПП/ОГРН 7714790036/540445001/1097746586651, юридический адрес: РФ, 125319, г.Москва, ул.Черняховского, д.19, ком.11; фактический/ почтовый адреса: РФ, 630108, г.Новосибирск, ул.Пархоменко, д.70.
Заявка ООО «СНАБСИБЭЛЕКТРО» на участие в открытом запросе цен предоставлена 25.07.2016 года в 13:40 по местному времени и признана не соответствующей установленным требованиям закупочной документации, в части требований к содержанию документов, входящих в состав заявки на участие в открытом запросе цен (ТУ в заявке не совпадает с ТУ сертификата соответствия). Цена договора, предложенная участником закупки, составляет 2 301 000,00 (Два миллиона триста одна тысяча) рублей 00 копеек с учетом НДС.

Решение: отказать ООО «СНАБСИБЭЛЕКТРО» в допуске к участию в открытом запросе цен.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Спецэлектропоставка» ИНН/КПП/ОГРН 7702843090/774301001/1147746918802, юридический/фактический/почтовый адреса:125080, г.Москва, Волокаменское шоссе, д.1, стр.1, комната 89.

Заявка ООО «Спецэлектропостака» на участие в открытом запросе цен предоставлена 26.07.2016 года в 10:48 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, предложенная участником закупки, составляет 3 225 000,00 (Три миллиона двести двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.
Решение: признать заявку ООО «Спецэлектропостака» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Спецэлектропостака»   участником открытого запроса цен.

3. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСВЕННОСТЬЮ ТОРГОВЫЙ ДОМ «КОМПЛЕКТ ЭНЕРГО» ИНН/КПП/ОГРН 7017249302/701701001/1097017018340, юридический/фактический/почтовый адреса: 634029, Россия, у.Томск, ул.Гоголя, д.33.

Заявка ООО ТД «КОМПЛЕКТ ЭНЕРГО» на участие в открытом запросе цен предоставлена 26.07.2016 года в 15:20 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, предложенная участником закупки, составляет 3 210 000,00 (Три миллиона двести десять тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

Решение: признать заявку ООО ТД «КОМПЛЕКТ ЭНЕРГО» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО ТД «КОМПЛЕКТ ЭНЕРГО» участником открытого запроса цен.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Научное производственное объединение «Сибэлектрощит» ИНН/КПП/ОГРН 5501087918/550101001/1055501059448, юридический/фактический/почтовый адреса: 644089, г.Омск, проспект Мира,69.

Заявка ООО «НПО «Сибэлектрощит» на участие в открытом запросе цен предоставлена 28.07.2016 года в 13:22 по местному времени и признана не соответствующей установленным требованиям закупочной документации, в части сроков предоставления заявки на участие (Дата и время окончания подачи заявок (по местному времени): «26» июля 2016 года в 17:00 часов). Цена договора, предложенная участником закупки, составляет 2 924 400,00 (Один миллион девятьсот двадцать четыре тысячи четыреста) рублей 00 копеек с учетом НДС.

Решение: отказать ООО «НПО «Сибэлектрощит» в допуске к участию в открытом запросе цен.

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН
На основании документации открытого запроса цен раздела УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН пункта 4. Критерии выбора победителя Победителем признается участник закупки, соответствующий требованиям документации о проведении запроса цен и предложивший самую низкую цену договора. Решение закупочной комиссии заключить договор с ООО ТД «КОМПЛЕКТ ЭНЕРГО».
Результаты голосования:

«За» 5 членов закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. _________________________________ (Мядзель Е.А.)

                                                   (подпись)

2. _____________ ___________________  (Шульгин В.И.)

                                                  (подпись)

3. _________________________________  (Комаров Е.П.)
                      (подпись)

4. _________________________________  (Нефедьева И.А.)
                      (подпись)

5. _________________________________  (Марухленко М.В.)
                      (подпись)

стр. 3 из 3